
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TLALMANALCO 3020 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 12,357,592.00  10,844,184.97  0.00 10,844,184.97  10,834,737.95SERVICIOS PERSONALES -1,513,407.03

 6,263,933.00  4,454,819.75  0.00 4,454,819.75  4,454,819.75       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -1,809,113.25

 2,376,098.00  2,766,494.48  0.00 2,766,494.48  2,758,047.46       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  390,396.48

 2,200,183.00  2,090,411.20  0.00 2,090,411.20  2,090,411.20       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -109,771.80

 1,458,015.00  1,382,357.74  0.00 1,382,357.74  1,382,357.74       SEGURIDAD SOCIAL -75,657.26

 59,363.00  150,101.80  0.00 150,101.80  149,101.80       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  90,738.80

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 1,250,000.00  746,445.62  0.00 746,445.62  746,245.62MATERIALES Y SUMINISTROS -503,554.38

 324,351.00  131,377.36  0.00 131,377.36  131,177.36       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -192,973.64

 146,500.00  86,685.42  0.00 86,685.42  86,685.42       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -59,814.58

 0.00  962.49  0.00 962.49  962.49       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  962.49

 240,022.00  58,836.90  0.00 58,836.90  58,836.90       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN -181,185.10

 132,250.00  30,183.97  0.00 30,183.97  30,183.97       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -102,066.03

 218,920.00  250,245.61  0.00 250,245.61  250,245.61       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  31,325.61

 30,750.00  73,015.13  0.00 73,015.13  73,015.13       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  42,265.13

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 157,207.00  115,138.74  0.00 115,138.74  115,138.74       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -42,068.26

 1,200,000.00  1,000,447.36  0.00 1,000,447.36  796,115.16SERVICIOS GENERALES -199,552.64

 147,610.00  98,133.73  0.00 98,133.73  98,133.73       SERVICIOS BÁSICOS -49,476.27

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 356,770.00  372,666.00  0.00 372,666.00  221,866.00       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  15,896.00

 15,125.00  61,215.81  0.00 61,215.81  61,215.81       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  46,090.81

 67,075.00  56,865.00  0.00 56,865.00  56,865.00       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -10,210.00

 21,760.00  13,108.66  0.00 13,108.66  13,108.66       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -8,651.34

 37,240.00  16,699.01  0.00 16,699.01  16,699.01       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -20,540.99

 195,000.00  60,465.62  0.00 60,465.62  60,465.62       SERVICIOS OFICIALES -134,534.38

 359,420.00  321,293.53  0.00 321,293.53  267,761.33       OTROS SERVICIOS GENERALES -38,126.47

 197,500.00  320,755.00  0.00 320,755.00  320,755.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  123,255.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 197,500.00  320,755.00  0.00 320,755.00  320,755.00       AYUDAS SOCIALES  123,255.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 120,000.00  49,177.02  0.00 49,177.02  49,177.02BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -70,822.98

 120,000.00  49,177.02  0.00 49,177.02  49,177.02       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN -70,822.98

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  12,961,009.97  12,747,030.75 15,125,092.00  12,961,009.97  0.00-2,164,082.03
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